
De raad van de gemeente Leeuwarden, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van (datum),  

 

gelet op artikel 108, tweede lid jo. artikel 147, eerste lid van de Gemeentewet,  

 

gelet op artikel 8, eerste lid, onderdeel d van de Participatiewet, 

 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

 

Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive gemeente Leeuwarden 2015 

 

HOOFDSTUK 1. ALGEMENE BEPALING  

 

Artikel 1. Begripsbepalingen  

In deze verordening wordt verstaan onder:  

 

a. beslagvrije voet: de beslagvrije voet als bedoeld in de artikelen 475c tot en met 

475e van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Leeuwarden; 

c. recidiveboete: de bestuurlijke boete als bedoeld in artikel 18a, vijfde lid, van de 

Participatiewet. 

 

HOOFDSTUK 2. VERREKENING VAN DE BESTUURLIJKE BOETE BIJ RECIDIVE  

 

Artikel 2. Bevoegdheid college met betrekking tot de beslagvrije voet  

1. Het college kan ingevolge artikel 60b van de Participatiewet bij verrekening van de recidiveboete 

de beslagvrije voet maximaal drie maanden buiten werking stellen.  

2. De invulling van de in het voorgaande lid bedoelde bevoegdheid wordt nader uitgewerkt in 

beleidsregels.  

 

HOOFDSTUK 3. SLOTBEPALINGEN  

 

Artikel 3. Inwerkingtreding  

Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015 onder gelijktijdige intrekking van de 

“Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive Leeuwarden”, zoals vastgesteld bij besluit 

van (datum). 

 

Artikel 4. Citeertitel  

Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening verrekening bestuurlijke boete bij 

recidive Leeuwarden”. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2014. 
  
 
 
Voorzitter, 
  
  
 
Griffier, 



Toelichting 

Op 1 januari 2013 is de "Wet aanscherping handhaving en sanctiebeleid SZW-wetgeving" in werking 

getreden. Voor de Wet werk en bijstand, per 1 januari 2015 de Participatiewet, introduceert deze 

wet de bestuurlijke boete bij een schending van de inlichtingenplicht. Het college van 

burgemeester en wethouders (verder college) is verplicht de bestuurlijke boete met de lopende 

uitkering te verrekenen. In beginsel moet bij deze verrekening de bescherming van de beslagvrije 

voet in acht genomen worden. Is echter sprake van een bestuurlijke boete wegens recidive, dan kan 

het college besluiten deze boete gedurende maximaal drie maanden met de beslagvrije voet te 

verrekenen. 

In deze verordening wordt de bovenstaande bevoegdheid van het college vastgelegd. De nadere 

invulling daarvan wordt uitgewerkt in beleidsregels. 

De thans vigerende verordening wordt middels technische tekstwijzigingen in overeenstemming 

gebracht met de Participatiewet. 

 
 


